
Министерство науки и высшего образования РФ 
Ульяновский государственный университет 

Решение Ученогооовета 

О внесении дополнения Б решение Ученого совета УлГУ от 23 мая 2023 года «О стоимости 
платных образовательных услуг на 2023/2024 учебный год (1 курс)» 26 сентября 2023 г. 

Протокол 2/328 

РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА 

О внесении дополнения в решение Ученого совета УлГУ от 23 мая 2023 года 
«О стоимости платных образовательных услуг на 2023/2024 учебный год (I курс)» 

В соответствии с частью 3 статьи 54 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Порядком определения платы для физических и юридических лиц ;а 
услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных бюджетных 
учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, 
оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных 
федеральными законами, в пределах установленного государственного задания, утвержденным приказом 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 12 февраля 2019 г. № 6н. пунктом 1 
статьи 1 Федерального закона от 05.12.2022 № 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов», служебной запиской декана факультета гуманитарных наук и социальных 
технологий, прехпагается: 

Внести следующее дополнение в приложение №4 «Стоимость обучения в 2023/2024 учебном году (для 
поступивших на программы высшего образования, в том числе для иностранных граждан) по индивидуальному 
учебному плану для лиц, имеющих среднее профессиональное образование и лиц. имеющих высшее 
образование 1 курс» к решению Ученого совета УлГУ от 23.05.2023. протокол № 11 '324 «О стоимости 
платных образовательных услуг на 2023/2024 учебный год (1 ку рс)»: 

Факультет гуманитарных наук и социальных технологии 

Очно-заочная форма обучения Оля лиц, имеющих среднее профессиональное 
образование 

ГТтУоЗ.01 Психология I 36920 

Заслушав и обсудив проект решения, 

Ученый совет решил: 

Дополнение к решению Ученого совета от 23 мая 2023 года, протокол № 1 1 324 « О стоимости платных 
образовательных услуг на 2023/2024 учебный год (1 курс)» утвердить. 

Ректор Б. М. Кости ш ко 

Форма А Страница 1 


